
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr387/19 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie Zespołu opiniującego sprawy przekazane przez starostów celem uzyskania 
zgody Wojewody Wielkopolskiego na udzielenie ulg w spłacie należności 

cywilnoprawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu gospodarowania 
nieruchomościami 

 
Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) w związku z art. 12a ust. 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 22041)) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół opiniujący sprawy przekazane przez starostów celem 
uzyskania zgody Wojewody Wielkopolskiego na udzielenie ulg w spłacie należności 
cywilnoprawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu gospodarowania 
nieruchomościami, zwany dalej „Zespołem”, w składzie: 
1) Katarzyna Rupiewicz, przewodniczący Zespołu, starszy inspektor wojewódzki 

w Wydziale Finansów i Budżetu; 
2) członkowie:  

a) Magdalena Czajka, starszy specjalista w Wydziale Finansów i Budżetu, 
b) Marta Marciniak, kierownik Oddziału Planowania i Realizacji Budżetu w Wydziale 

Finansów i Budżetu, 
c) Ewa Rybicka, główny specjalista w Wydziale Skarbu Państwa i Nieruchomości, 
d) Iwona Stasiak-Sroka, radca prawny w Wydziale Kontroli, Prawnym i Nadzoru, 
e) Daria Szwierz, starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Skarbu Państwa 

i Nieruchomości, 
f) Gizela Tracz, radca prawny w Wydziale Kontroli, Prawnym i Nadzoru. 
§ 2. Zespół zajmuje się opiniowaniem spraw przekazanych przez starostów celem 

uzyskania zgody Wojewody Wielkopolskiego na umorzenie w całości albo w części lub 
odroczenie terminów spłaty bądź rozłożenie na raty należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym z tytułu gospodarowania nieruchomościami, przypadających Skarbowi 
Państwa reprezentowanemu przez starostę wykonującego zadanie z zakresu administracji 
rządowej, rozpatrywanych przez starostę według zasad określonych w art. 12a ust. 2 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

§ 3. Zespół realizuje zadania ustalone w regulaminie prac Zespołu określonym 
w załączniku do zarządzenia. 

§ 4. Obsługę Zespołu zapewnia Wydział Finansów i Budżetu. 
§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Finansów i Budżetu. 
 
 
 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2348 oraz z 2019 r. poz. 270, 492, 

801, 1309, 1589 i 1716. 



 
 
 
§ 6. Traci moc zarządzenie nr 35/18 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 lutego 2018 r. 

w sprawie Zespołu do spraw opiniowania wniosków o zastosowanie ulg rozpatrywanych  
na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami, zmienione zarządzeniem nr 91/19  
z dnia 22 lutego 2019 r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

 

 

 
z up. Wojewody Wielkopolskiego 

(-) Aneta Niestrawska 
Wicewojewoda Wielkopolski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Wojewoda Wielkopolski powołuje Zespół w celu realizacji przepisu art. 12a ust. 2 
wprowadzonego ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy o Krajowym Zasobie 
Nieruchomości oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1309). 

Ww. ustawa wprowadziła do ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami nowe rozwiązanie w zakresie stosowania ulg w odniesieniu do należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym z tytułu gospodarowania nieruchomościami, 
przypadających Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez starostę wykonującego zadanie 
z zakresu administracji rządowej. Począwszy od dnia 15 sierpnia 2019 r. zdefiniowane 
powyżej należności pieniężne za zgodą wojewody mogą być umarzane w całości albo części 
lub ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, a zgodnie z art. 12a ust. 2 organem 
uprawnionym do dokonania tych czynności jest starosta.  

Celem powołania międzywydziałowego Zespołu jest również przeciwdziałanie realnemu 
ryzyku podejmowania rozstrzygnięć stronniczych w zakresie powyższych uprawnień 
powierzonych wojewodzie. W regulaminie prac Zespołu określonym w załączniku do 
zarządzenia wprowadzono mechanizmy gwarantujące obiektywizm członków Zespołu oraz 
rozwiązania służące wyeliminowaniu możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje negatywnych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

 

 

 

 

Dyrektor Wydziału 

Finansów i Budżetu 

(-) Przemysław Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, dnia 17 września 2019 r. 

 

 


